
UCHWAŁA NR VIII/75/2019 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 18 lipca 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2019 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869), uchwala się,  co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/20/2019 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 stycznia 2019 roku zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Nr 10/2019 z dnia 08 marca 2019 roku, Uchwałą Nr IV/44/2019 Rady Gminy Zławieś 
Wielka  z dnia 20 marca 2019 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 19/2019 z dnia 29 marca 2019 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 21/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 roku, Uchwałą Nr VI/55/2019 Rady Gminy Zławieś 
Wielka z dnia 15 maja 2019 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 28/2019 z dnia 31 maja 2019 roku, Uchwałą Nr 
VII/65/2019 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 26 czerwca 2019 roku, Zarządzeniem Wójta NR 37/2019 
z dnia 28 czerwca 2019 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok o kwotę 31.600 zł do 

1) dochody bieżące w kwocie  58.956.470,55  zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 3.572.587 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1; 

2. w § 1 ust. 2 dochody, o których mowa w ust 1. obejmują: 

1) Dochody własne w kwocie 27.131.735,87 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  13.930.397,27 zł, 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.222.252 zł, 

4) Subwencje w kwocie 16.551.718 zł; 

5) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 3.692.954,41 zł; 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok o kwotę 31.600 zł do  wysokości 
70.224.543,18 zł, z tego:  
 

1) wydatki bieżące w wysokości 57.296.013,58 zł; 
2) wydatki majątkowe w wysokości    12.928.529,60 zł;  
w tym : wydatki inwestycyjne 11.128.073,60 zł 
dotacja na inwestycje   1.800.456 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. w § 2 ust. 2 wprowadza się zmiany do limitów wydatków na  zadania inwestycyjne realizowane w 2019 
roku, zgodnie z załącznikiem  nr 3; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Fifielski 

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/75/2019 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 18 lipca 2019 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 160 470,00 17 600,00 2 178 070,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 160 470,00 17 600,00 2 178 070,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 50 000,00 17 600,00 67 600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 7 000,00 7 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 7 000,00 7 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 7 000,00 7 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

23 221 119,00 7 000,00 23 228 119,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 598 067,00 7 000,00 605 067,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 191 182,00 7 000,00 198 182,00 

  
Razem: 62 497 457,55 31 600,00 62 529 057,55 

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/75/2019 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 18 lipca 2019 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 3 145 771,00 0,00 3 145 771,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 035 771,00 0,00 3 035 771,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 268 200,00 -35 000,00 233 200,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00 

750   Administracja publiczna 5 770 344,00 -9 195,00 5 761 149,00 
 75095  Pozostała działalność 1 406 643,00 -9 195,00 1 397 448,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 88 030,00 -9 195,00 78 835,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 417 350,00 7 000,00 424 350,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 362 350,00 7 000,00 369 350,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 000,00 17 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 640 388,00 24 600,00 3 664 988,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 105 669,00 24 600,00 130 269,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 600,00 24 600,00 

926   Kultura fizyczna 707 861,60 9 195,00 717 056,60 
 92695  Pozostała działalność 290 861,60 9 195,00 300 056,60 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 496,00 9 195,00 97 691,00 
         

Razem: 70 192 943,18 31 600,00 70 224 543,18 

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/75/2019 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 18 lipca 2019 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE w 2019 roku 

Klasyfikacja  
budżetowa Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. 

Dział
  

Rozdzia
ł 

paragra
f 

Nazwa inwestycji  
i jej  lokalizacja 

Jednostka 
realizując
a zadanie 

Rok 
rozpoczęcia 

/Rok 
zakończeni
a inwestycji 

Łączne 
 koszty 

finansowe 

Rok 
budżetow

y 2019 dochod
y  

własne 

kredyty  
i 

pożyczk
i 

środki 
pochodzące 
 z innych  
źródeł* 

środki  
wymienionew 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

1. 010 01010 605 7 
9 

Budowa wodociągu i sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. 
Stary Toruń i Górsk oraz 

przydomowej oczyszczalni 
ścieków w m. Cichoradz gm. 

Zławieś Wielka  

RIP 2017-2020 1 288 821,93 550 000,00   402 168,00 147 832,00 

2. 010 01010 605 
7 
9 
0 

Budowa sieci kanalizacyjnej 
w miejscowościach Czarne 

Błoto i Gutowo 
RIP 2016-2020 4 251 000,00 2 067 802,00  1 122 573,00  945 229,00 

3. 010 01010 605 0 
Budowa sieci wodociagowej 

na terenie gminy Zławieś 
Wielka 

KRR 2017-2021 1 341 925,00 150 000,00   150 000,00  

4. 010 01010 605 0 
Budowa sieci kanalizacyjnej 

na terenie gminy Zławieś 
Wielka 

KRR 2017-2021 620 550,00 150 000,00   150 000,00  

4A 010 01010 605 9 Budowa sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Łążyn RIP 2019-2021 1 710 000,00 10 000,00   10 000,00  

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 1



5. 600 60016 605 0 Budowa drogi gminnej 
w Górsku ul. Nadwislańska KRR 2015-2022 750 000,00 140 000,00   140 000,00  

6. 600 60016 605 0 Budowa chodników  KRR 2017-2022 760 000,00 210 000,00 10 000,00  200 000,00  

7. 600 60016 605 0 
Wykonanie dokumentacji 
budowy i remontów dróg 

gminnych oraz chodników 
RIP 2018-2022 500 000,00 200 000,00   200 000,00  

8. 600 60016 605 0 Asfaltowanie Dróg Gminnych KRR 2019-2023    3 600 000,00    900 000,00   900 000,00    

8A 600 60016 605 9 
Przebudowa ul. Młodzieżowa-

Krótka w Złejwsi Wielkiej 
wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą 
RIP 2019-2020    2 125 000,00    25 000,00 25 000,00    

  50 000,00  9. 700 70005 605 0 Adaptacja budynku 
leśniczowki w Cichoradzu BAZA 2016-2019 290 861,00 50 000,00 

    

10. 700 70095 605 0 Zagospodarowanie działek 
Siemoń i Czarnowo RIP 2019-2022 160 000,00 60 000,00   60 000,00  

11. 700 70005 605 
7 
9 
0 

Termomodernizacja budynku 
ZUK w Rzęczkowie RIP 2017-2019 1 290 205,00 1 290 205,00 30 000,00 575 241,00  684 964,00 

12. 801 80101 605 0 
Termomodernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej 
w Siemoniu 

RIP 2018-2020         40 000,00    40 000,00   40 000,00  

13. 700 70005 605 0 
Budowa budynku rehabilitacji 

przy ośrodku zdrowia 
w Górsku 

KRR 2017-2019 1 100 000,00 550 000,00  101 690,80 448 309,20  

14. 700 70005 605 0 Zakup Gruntów pod drogi 
gminne KRR 2017-2022 2 885 000,00 521 366,00   521 366,00  

14
A 700 70005 605 7 

9 
Termomodernizacja budynku 
Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Górsku 
RIP 2019-2020 300 000,00 10 000,00   10 000,00  

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 2



14
B 700 70005 605 0 Budowa budynku socjalnego 

w miejscowości Rzęczkowo BAZA 2019-2020 120 000,00 20 000,00 20 000,00    

15. 700 70095 605 0 

Utworzenie Gminnego 
Centrum Aktywności 

Społecznej i rewitalizacji 
terenu po SKR w Złejwsi 
Wielkiej w ramach LSR 

RIP 2017-2020 1 400 000,00 50 000,00   50 000,00  

16. 750 75023 605 0 
Modernizacja kotłowni 

w budynku UG w Złejwsi 
Wielkiej 

KRR 2019 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00   

17. 750 75023 605 7 
9 

Projekt Infostrada Kujaw 
i Pomorza 2.0 UG 2018-2020 186 786,72 56 619,00 8 493,00   48 126,00 

18. 801 80101 605 0 

Przebudowa i rozbudowa 
Szkoły Podstawowej 

w Przysieku wraz 
z przebudową niezbędnej 
infrastruktury technicznej 

RIP 2015-2020 4 640 590,00 2 500 000,00  2 500 000,00   

19. 900 90015 605 0 Budowa oświetlenia na 
terenie gminy KRR 2017-2022 1 013 449,00 200 000,00   200 000,00  

20. 900 90015 605 0 Budowa oświetlenia na 
terenie sołectwa Skłudzewo KRR 2018-2019 116 667,00 60 995,00 60 995,00 0,00   

21. 921 92109 605 0 
Zakup kontenerów w celu 

utworzenia świetlicy wiejskiej 
w Cichoradzu 

KRR 2018-2019 116 667,00 116 667,00 116 667,00 0,00   

22. 926 92601 605 0 Budowa boiska gminnego 
w miejscowości Zławieś Mała KRR 2017-2019 420 000,00 400 000,00  400 000,00   

23. 700 70005 605 0 Wykonanie parkingu przy OZ 
w Złejwsi Wielkiej KRR 2019 150 000,00 150 000,00 150 000,00    

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 3



24. 921 92109 605 0 
Remont świetlicy wiejskiej 

w Pędzewie (wymiana dachu) 
+FS 

KRR 2019 30 000,00 30 000,00 30 000,00    

25 926 92695 605 9 Budowa miejsca rekreacji 
w Górsku RIP 2019-2020 52 000,00 4 000,00 4 000,00    

285 164,60 
26.   605 

606 0 
Zadania realizowane 
w ramach Funduszu 

Sołeckiego 
UG 2019 303 819,60 303 819,60 

9 195,00 
 9 460,00  

27. 801 80195 605 0 Adaptacja i remont Harcówki 
w Górsku UG 2019 200 000,00 200 000,00  200 000,00   

28. 900 90001 605 0 
Projekt budowlany 

urządzeń do 
retencjonowania wody na 

Kanale Górnym 
UG 2019 24 600,00 24 600,00 24 600,00    

29. 700 70005 606 0 Zakup kontenerów na 
potrzeby socjalne UG 2019 35 000,00 35 000,00 35 000,00    

30. 754 75412 606 0 
Zakup kamery 

termowizyjnej dla OSP 
Toporzysko 

UG 2019 17 000,00 17 000,00 17 000,00    

     Razem    11 128 073,60 861 114,60 4 899 504,80 3 541 303,20 1 826 151,00 

*  wolne środki   

 
 
 
         

 Klasyfikacja          

 
 Inwestycje 

Zadania realizowane 
w ramach Funduszu 

Sołeckiego 
Łącznie 

     
 010 01010 605 0                  1 000 000,00                                                 1 000 000,00         

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 4



  -      

 010 01010 605 7                   1 093 061,00    
                                             

  -       1 093 061,00         

 010 01010 605 9 
                                            

834 741,00    
                                             

  -               834 741,00         

 600 60016 605 0   1 450 000,00    
                                  

67 742,60    1 517 742,60         

 600 60016 605 9                                               
25 000,00                25 000,00         

 700 70005 605 0               1 321 366,00    
                                             

  -      1 321 366,00         

 700 70005 606 0                                               
35 000,00                35 000,00         

 700 70005 605 7                                             
690 164,00    

                                             
  -               690 164,00         

 700 70005 605 9                                             
580 041,00    

                                             
  -               580 041,00         

 700 70095 605 0                                             
110 000,00    

                                             
  -               110 000,00         

 750 75023 605 0                                               
35 000,00    

                                             
  -                 35 000,00         

 750 75023 605 7                                               
48 126,00    

                                             
  -                 48 126,00         

 750 75023 605 9                                                 
8 493,00    

                                             
  -                   8 493,00         

 750 75095 605 0                                                       
     -      

                                  
15 000,00               15 000,00         

 754 75412 605 0                                                       
     -      

                                    
5 000,00                 5 000,00         

 754 75412 606 0                                               
17 000,00                17 000,00         

 754 75495 606 0                                                       
     -      

                                  
15 000,00               15 000,00         

 801 80101 605 0                          2 540 000,00    
                                             

  -      2 540 000,00         

 801 80195 605 0                                             
200 000,00     

         
200 000,00         

 900 90001 605 0                                               
24 600,00     

           
24 600,00         

 900 90015 605 0                                             
260 995,00    

                                  
41 093,00    

         
302 088,00         

 921 92109 605 0                                             
146 667,00    

                                  
45 293,00    

         
191 960,00         

 926 92601 605 0                                             
400 000,00    

                                  
17 000,00    

         
417 000,00         

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 5



 926 92695 605 0                                               
18 655,00    

                                  
79 036,00    

           
97 691,00         

 926 92695 605 9                                                 
4 000,00     

             
4 000,00         

  
                                       
10 842 909,00    

                                
285 164,60    11 128 073,60      

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 6



Uzasadnienie

1.Wprowadza się do budżetu ponadplanowe wpływy z tytułu opłaty planistycznej w wysokości 17.600 zł
(dz.700, rozdział 70005 § 0490) oraz wpływy z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego w kwocie 7.000 zł
(dz.756, rozdział 75618 § 0490). Środki te przeznacza się na wykonanie projektu budowlanego urządzeń do
retencjonowania wody na Kanale Górnym w kwocie 24.600 zł.

2.Wprowadza się nowy zakup inwestycyjny pn „Zakup kontenerów na potrzeby socjalne”. Wartość
zadania 35.000 zł. Środki przesuwa się z dz.700, rozdział 70005 § 4300.

3.Na podstawie umowy Nr 1/06/2019 z dnia 26 czerwca 2019 roku zawartym pomiędzy „Kujawsko-
Pomorskim Samorządowym Stowarzyszeniem Salutaris” a Gminą Zławieś Wielka wprowadza się do
budżetu środki z tytułu pomocy finansowej w wysokości 7.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie
zakupu sprzętu pomagającego dbać o bezpieczeństwo przy ratowaniu życia i zdrowia, zwiększaniu
zdolności bojowej OSP w Toporzysku.

Wprowadza się do budżetu nowy zakup inwestycyjny pn „Zakup kamery termowizyjnej dla OSP
Toporzysko”. Wartość zadania 17.000 zł, brakującą kwotę w wysokości 10.000 zł przesuwa się z dz.754,
rozdział 75412 § 4270.

4.W związku ze złożonym wnioskiem do Ministra Sportu i Turystyki o dofinansowanie w ramach
programu rozwoju małej infrastruktury sportowo - rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym OSA
2019, zwiększa się wkład własny o kwotę 9.195 zł na realizację zadania realizowanego w ramach środków
z Funduszu Sołeckiego sołectwa Cegielnik. Środki przesuwa się z dz.750, rozdział 75095 § 4300.

Id: 6B80D005-51AB-41F5-B501-B5D435690E17. Uchwalony Strona 1




